
Důležité informace 
Představitelé sboru: farář Josef Hurta a kurátor Martin Beneš. 

Br. faráři volejte na mobilní telefon 776 149 057 nebo 

na pevnou linku 571 634 242, osobní návštěvu předem 

dojednejte telefonicky. Br. kurátora můžete volat na 

pevnou linku 571 115 120. Salár a dary posílejte buď 

složenkou nebo převádějte bezhotovostně na účet 

sboru č. 101159432 / 0300. Váš osobní variabilní sym-

bol, identifikující Vaši platbu je uveden v tomto dopise. 

Můžete také zaplatit osobně pokladním sboru: Pavle 

Korbášové v Rožnově, Čs. armády 1246 a Ruth Kopec-

ké ve Stříteži č. 272 nebo při návštěvě bohoslužeb. Poš-

tovní adresa sboru: Farní sbor ČCE ve Stříteži n. B. Střítež 

nad Bečvou č. 120, 756 52 Střítež n. B. E-mailová adre-

sa: stritez@evangnet.cz Informace a zprávy ze sboru 

najdete na Internetu:     http://stritez.evangnet.cz 

Pravidelná sborová setkání během týdne: 

Neděle: bohoslužby  8.00 h. v Rožnově 

 bohoslužby  9.30 h. ve Stříteži 

 nedělní škola 9.30 h. ve Stříteži 

 pěvecký sbor 10.40 h. ve Stříteži 

 třicátníci 14.00 h. dle domluvy 

Čtvrtek: biblická hodina 10.00 h. ve Stříteži 

 biblická hodina 17:45 h. v Rožnově 

 náboženství 15.00 h. ve Stříteži 

 konfirmandi 16.30 h. ve Stříteži 

Pátek: bohoslužby     09.45 h. Domov seniorů Rožnov 

 dorost + mládež 18.00 h. ve Stříteži 

Advent a Vánoce ve sboru: 

Advent: 2. - 23. 12.  1.-4. adventní neděle 

  8.00 bohoslužby v Rožnově 

   9.30 bohoslužby ve Stříteži 

 24.12.  Štědrý den 

  15.00 bohoslužby ve Stříteži s dětmi 

Vánoce: 25.12.  Narození Páně 

  8.00 bohoslužby v Rožnově 

    10.00 bohoslužby ve Stříteži 

 26.12.  svátek mučedníka Štěpána 

  8.00 bohoslužby v Rožnově  

   9.30 bohoslužby ve Stříteži 

 30.12. 8.00 bohoslužby v Rožnově  

   9.30 bohoslužby ve Stříteži 

Poděkování 
Činnost sboru závisí mimo jiné i na Vaší obětavosti 

a ochotě finančně podporovat církevní práci. Děku-

jeme Vám za to, že  včas a  v potřebné výši platíte své 

závazky vůči farnímu sboru, do něhož patříte. Přijměte 

tento sborový dopis jako poděkování za vaši platbu, 

případně jako laskavou připomínku v případě, 

že jste každoroční příspěvek dosud neuhradili.  

Vaše platební údaje:       

 

Salár – hlavní příjem sboru od členů. 

Váš variabilní symbol: 1010100xxx*) 

Dar sboru – dobrovolný příspěvek na činnost sboru. 

Váš variabilní symbol: 1030100xxx*) 

*) - za xxx doplňte Vaše osobní číslo 

Číslo bankovního účtu sboru:   101159432 / 0300 

Farního sboru  

Českobratrské církve evangelické  

ve Stříteži nad Bečvou  

a v Rožnově pod Radhoštěm 

Podzim  2018 

Sborový dopis 



Povinné informace o zpracování osobních údajů 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické ve Stříteži nad Bečvou, 
IČO: 47658983, se sídlem ve Stříteži nad Bečvou (dále také jen 
„správce“), tímto prohlašuje, že ve smyslu nařízení Evropského parla-
mentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“) zpracovává osobní údaje subjektů 
údajů pro svou činnost, a je tedy správcem osobních údajů (tj. osobou, 
která určuje způsoby a účely zpracování osobních údajů). 

Zpracování osobních údajů 
Sbor zpracovává tyto údaje zejména v následujících oblastech: 

agenda související se správou a chodem sboru, agenda souvise-
jící s přijímáním svátosti křtu, personalistická agenda, správa majet-
ku a souvisejících smluvních poměrů, pořádání přednášek, školení, 
kurzů a dalších akcí pro veřejnost, pořádání dobročinných sbírek. 

Pro zpracování osobních údajů svědčí správci tituly plnění 
zákonné povinnosti, plnění smlouvy, oprávněného zájmu správce 
nebo třetí osoby nebo souhlasu se zpracováním osobních údajů 
uděleného subjektem údajů. Při zpracování osobních údajů se 
správce řídí zákonem stanovenými lhůtami a lhůtami stanovenými 
po pečlivém zvážení ve vnitřním předpise tak, aby nedocházelo 
k porušování práv subjektů údajů. 

V rámci zpracování osobních údajů je v některých případech 
nutné předat osobní údaje jiné osobě. Sbor se snaží předávání 
minimalizovat, v některých případech je ale nezbytné pro splnění 
povinností sboru ze zákona, smlouvy nebo v rámci činnosti církve. 
Ve všech případech, kdy správce předává osobní údaje jiné osobě, 
dbá sbor o zajištění maximální ochrany práv subjektů údajů. 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů 
Synodní rada Českobratrské církve evangelické jmenovala 

pověřence pro ochranu osobních údajů v Českobratrské církvi 
evangelické. Naším pověřencem je JUDr. Adam Csukás, právník 
Ústřední církevní kanceláře. V případě jakýchkoli přání nebo dota-
zů jej můžete kontaktovat poštou na adrese Českobratrská církev 
evangelická, Jungmannova 22/9, P. O. BOX 466, 111 21 Praha 1, 
telefonicky na čísle 224 999 220 nebo prostřednictvím e-mailu na 
adrese pravnik@e-cirkev.cz. 

Náš pověřenec pro ochranu osobních údajů je odborníkem 
s přehledem o činnosti sboru a zpracování osobních údajů, ke kterému 
při něm dochází. Je připraven reagovat na Vaše zprávy, přání a stížnosti 
tak, aby bylo na Vaší straně dosaženo co možná nejvyšší spokojenosti. 

Práva subjektu údajů 
Aby byla zajištěna možnost subjektů údajů rozhodovat v co 

možná nejširší míře o zpracování jejich osobních údajů, stanovuje 
GDPR řadu práv, která lze vůči správci údajů uplatnit. V případě, že 
se rozhodnete některé ze svých práv uplatnit, obraťte se buď na 
správce, nebo přímo na našeho pověřence pro ochranu osobních 
údajů, čímž celý proces vyřizování žádosti urychlíte. 

Vaším základním právem je požadovat sdělení, zda správce 
zpracovává Vaše osobní údaje. Pokud je zpracováváme, máte prá-
vo požadovat jednu kopii všech dokumentů s osobními údaji, které 
o Vás zpracováváme. V případě, že zjistíte, že zpracovávané údaje 
nejsou přesné, máte právo požadovat opravu osobních údajů. Po-
kud dojdete k názoru, že Vaše osobní údaje nezpracováváme po právu, 
můžete uplatnit právo na výmaz osobních údajů. Pokud budete 
toho názoru, že jsme Vaši žádost nevyřídili tak, jak jsme měli, máte 
právo obrátit se na Úřad pro ochranu osobních údajů se stížností. 

Je naším zájmem zpracovávat osobní údaje zákonně a řádně 
a nepoškozovat Vaše práva. Pokud máte pochybnosti, že se nám 
to daří, budeme rádi, když nás na to upozorníte.  

Na začátku Adventu 

Vás zveme do evan-

gelického kostela 

v Rožnově p. R. na 

představení divadel-

ního souboru Nahé 

divadlo, který působí 

při ZUŠ Rožnov p. R.  

Shlédnete autorské 

poetické drama 

s použitím balady 

Karla Jaromíra 

Erbena Štědrý den 

a evangelijních úryvků. Scénář a režie: Jan Chytil. 

Hrají herci souboru Nahého divadla.  

Pátek 7. prosince 2018 v 17h.  

Evangelický kostel v Rožnově p. R. 

Vstupné 50 Kč.        http://www.nahedivadlo.cz 

NOC NOCÍ - vánoční divadlo 

Na Štědrý den odpoledne, 

tedy v předvečer vánočních 

svátků, slavíme v kostele ve 

Stříteži bohoslužby, které jsou 

určeny nejen pro rodiny s dět-

mi, ale samozřejmě pro všechny.  

U rozsvíceného vánočního 

stromu zpíváme s dětmi 

vánoční písně a připomíná-

me si vánoční evangelium. 

Nedílnou součástí bývá připomínka starozákonních 

proroctví  o příchodu Mesiáše. Děti dostávají od sboru 

drobné dárky a pak už s rodiči odcházejí slavit Štědrý 

večer do svých domovů, každý podle svých tradičních 

vánočních zvyklostí. Bohoslužby jsou společné pro stří-

težskou i rožnovskou část sboru a začínají v 15 h. 

V kostele se netopí, je třeba se teple obléci. 

Srdečně se na vás a na vaše děti těšíme. 

Na Štědrý den do kostela 

100 let Českobratrské církve evangelické 

Rok 1918 je významný 

nejen v souvislosti se 

vznikem Českoslo-

venska. V tomto 

roce vzniká také 

Českobratrská církev 

evangelická, a to 

spojením dvou 

protestantských církví - refrormované a lutherské. Sté 

výročí si církev připomněla slavnostním setkáním v 

Pardubicích, které se konalo od 27. do 30. září 2018. 

Šlo o velký festival koncertů, diskusí, divadel, filmů i 

ztišení a modliteb. zkrátka pestrý program pro 

všechny generace. Akce se zúčastnili členové církve 

z celé republiky a ekumeničtí hosté z Česka i 

zahraničí. Záznam ze slavnostní bohoslužby najdete 

na ivysílání ČT. V prosinci se pak sejde mezinárodní 

konference v Senátu Parlamentu České republiky a 

na ni navazující slavnostní shromáždění ČCE ve 

Smetanově síni pražského Obecního domu, kde 

před sto lety na generálním sněmu ČCE vznikla.   

SBOROVÝ DEN 26. srpna 2018 
s celocírkevním kantorem  
Ladislavem Moravetzem 

Letošní sborový den se 

nesl nejen v duchu 100. 

výročí vzniku ČCE, ale 

byl naplněn především 

zpěvem a hudbou.  

Jako hosta jsme pozvali 

celocírkevního kantora 

Ladislava Moravetze, 

Dopoledne se podílel na hudebním doprovodu při 

slavnostních bohoslužbách a odpoledne nás seznámil 

s probíhajícími přípravami nového evangelického 

zpěvníku. Jeho přednáška byla doplněna praktickými 

ukázkami nových bohoslužebných písní. Sborový den 

byl zakončen zahradní slavností, při níž před střítežskou 

farou zahrála cimbálová muzika Zezulkova nota.  

mailto:pravnik@e-cirkev.cz

